

Kainuun ympäristökeskus esittäytyi suomussalmelaisille

Y-K 512.95

# Rakennusten suojele kiinnostaa yhä useampia



Heikki Aronpää johtaa maaliskuun alusta asti toiminutta Kainuun ympäristökeskusta.



Ympäristökeskuksen vierailu Ämmänsaassa kiinnosti suomussalmelaisia. Yleisöä kertyi täysi valtuustosalillinen.

ANNA-LEENA RAUHALA, Ämmänsaari — Koko ajan puhelin soi yhä enemmän. Ihmisten kiinnostus vanhan korjaamiseen lisääntyy, kertoi rakennustutkija **Päivi Tervonen** Kainuun Museosta.

— Vanhoja rakennuksia osataan jo lähestyä muutenkin kuin mottorisahan kanssa. Ehkä niin paljon on jo purettu, että ihmiset ovat heränneet huomaamaan, mitä on vielä jäljellä.

Tervonen kävi läpi kulttuurihistoriallisesti arvokkaiden rakennuskohteiden kunnostukseen myönnettäviä avustuksia Kainuun ympäristökeskuksen esittäytyessä Ämmänsaassa maanantaina.

Avustuksia myöntävät museovirasto, ympäristöministeriö ja opetusministeriö.

— Karkea jako on se, että museovirasto operoi enemmän sisäiloissa, ympäristöministeriö myöntää avustuksia ulkokuoren kunnostukseen, Tervonen kertoi.

Opetusministeriöltä tukea voi saada seuraintalojen kunnostukseen.

— Avustusta voi saada sekä rakennusten korjaukseen että korjauksen suunnitteluun. Esimerkiksi Kurimo on täällä niin laaja kohde, että sen suunnitteluun voisi hyvin hakea avustusta, Tervonen neuvoi.

Ympäristöministeriön ja museoviraston avustusten hakuajat umpeutuivat marraskuun lopussa. Tarkastaja **Alpo Hurskaisen** mukaan ympäristöministeriölle osoitettuja hakemuksia tuli ympäristökeskukseen tänä vuonna liki sata.

— Jos jaettava rahamäärä ei kasva, tässä joudutaan turvautumaan aiempaa tarkempaan harkintaan, enteili Tervonen.

Kainuun ympäristökeskuksen tulevan vuoden ohjelmaan kuuluu

maakunnan ympäristönhoitosuunnitelman laatiminen. Hoitosuunnitelmaa laadittaessa kuullaan kuntien tahtoa.

— Neuvottelemme kuntien kanssa joulukuun puolivälissä, kertoi ympäristökeskuksen johtaja **Heikki Aronpää**.

— Valtioneuvosto on osoittanut lisätyöllisyysohjelmassa 90 miljoonaa ympäristönhoitotöihin, kertoi Aronpää.

Summa jaetaan koko maahan. Maakuntien osuudet ratkaistaan Helsingissä esitettyjen ohjelmien perusteella.

Suomussalmelta ohjelmaan on jo lähdössä nippu ehdotuksia. Ympäristösihteeri **Erkki Pullisen** mukaan listalla ovat esimerkiksi Jalunuoman jatkotyöt ja sotahistoriallisesti arvokkaiden kohteiden inventointi.

— Ehdotamme myös rumien vanhojen rakennusten purkamista tuolta teiden varsilta, Pullinen kertoi.

Ympäristökeskuksen esittäytyminen oli saanut liikkeelle väkeä monelta Suomussalmen kylältä. Pullinen muistutti, että elämä ei lopu nyt työn alla olevaan paperiin. Jos kaikki kohteet eivät ehdi siihen mukaan, niiden aika voi tulla myöhemmin.

— Ehkä teillä olisi hyvä olla valmiina lista kohteista, joita voitaisiin toteuttaa. Sitten niitä ei tarvitsisi kiireen hötäkässä miettiä, ehdotti Pullinen.

**Mikko Kulmala** kyseli, voisiko Pesjön vanhan asema-alueen vesitorneineen saada avustusten piiriin. **Helinä Romppa** kiinnosti Jalunuoman tuleva kohtalo.